
Koalicja na Rzecz Ocalenia Polskiej Szkoły 
organizuje ogólnopolskie pikiety pod kuratoriami oświaty

Koalicja na Rzecz Ocalenia Polskiej Szkoły (KROPS), podobnie jak w ubiegłym
roku, inicjuje serię pikiet pod kuratoriami oświaty w całej Polsce, którym będą
towarzyszyć konferencje prasowe. 

Przedstawiciele 87 organizacji pozarządowych zrzeszonych w KROPS wyrażają
zdecydowany sprzeciw wobec zmian w systemie edukacji, 
które zagrażają wysokiemu poziomowi edukacji i suwerenności polskiej oświaty.

Akcje protestacyjne rozpoczną się 27 sierpnia w Gdańsku i Łodzi, 
a zakończą 13 września w Warszawie. 

W ramach protestów Koalicja zwraca uwagę na następujące kwestie:

Planowaną seksualizację młodego pokolenia w ramach lekcji edukacji
zdrowotnej oraz konieczność wypisania dzieci przez rodziców lub opiekunów
prawnych z tego przedmiotu do 25 września 2025 r.
Zapowiadane zmiany programowe pod hasłem Reforma26. Kompas Jutra” 

      (w tym zmiany w sposobie oceniania).
Wprowadzenie nowych przedmiotów: edukacji zdrowotnej i obywatelskiej.
Podważanie autorytetu nauczycieli np. przez likwidację zadań domowych.
Obniżanie poziomu nauczania poprzez wdrażanie edukacji włączającej.
Utratę suwerenności polskiej oświaty na rzecz Europejskiego Obszaru
Edukacji.
Degradację roli religii i etyki w edukacji.
Stopniową likwidację szkół specjalnych.

Koalicja podkreśla, że zmiany są w dużej mierze inspirowane dyrektywami
organizacji ponadnarodowych, takich jak Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) 
i Unia Europejska (UE), a wprowadzane treści są sprzeczne z interesem
polskiego społeczeństwa i rodziny. W dłuższej perspektywie zagrażają rozwojowi
społecznemu i gospodarczemu Polski.
Koalicjanci KROPS podkreślają, że rozgrywająca się na naszych oczach
transformacja szkolnictwa będzie miała negatywny wpływ na młodych Polaków,
znacząco obniżając ich poziom wiedzy oraz pogarszając perspektywy osobiste 
i zawodowe w dłuższej perspektywie.

Szczegółowy harmonogram pikiet oraz dodatkowe 
informacje dostępne są na stronie Koalicji. 

Zapraszamy przedstawicieli mediów na stronę RatujmySzkole.pl.
FB: KROPS Koalicja na Rzecz Ocalenia Polskiej Szkoły.

INFORMACJA
PRASOWA 

572463079 (tylko dla mediów)
media@krops.pl

z pozdrowieniami

Adam Chmielewski
koordynator pikiet

Warszawa, 24 sierpnia 2025 r.

Elżbieta Lachman
rzecznik prasowy KROPS
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Pływające pole tekstowe
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Zapraszamy 1 września o godz. 9:30 na konferencję prasową KROPS pod MEN w al. Szucha, gdzie zostanie zaprezentowana trwająca akcja pikiet pod kuratoriami.




